
Beleidsregels horeca Bergen 2020

De burgemeester van Bergen:

 

gelet op het bepaalde in artikel 4:81, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene

plaatselijke verordening Bergen 2019:

besluit:

 

vast te stellen de Beleidsregels horeca Bergen 2020

Artikel 1: de openings- en sluitingstijden (artikel 2:29 Apv)
Een openbare inrichting is gesloten als:

• geen bezoekers meer aanwezig zijn en de deur gesloten is;

• geen drank meer wordt verstrekt of genuttigd;

• geen eten meer wordt verstrekt of genuttigd;

• de inrichting aantoonbaar leeg is.

In principe wordt er voor een doordeweekse dag geen ontheffing sluitingstijd verleend. Dit wordt alleen

bij toegestaan bij een festiviteit die niet specifiek aan één of een klein aantal inrichtingen is verbonden

zoals bijvoorbeeld bij Oudejaarsavond. Aan het verlenen van de ontheffing kan de verplichting tot het

inzetten van beveiligers worden verbonden.

Ontheffing Oudejaarsavond

Voor Oudejaarsavond kan de burgemeester een ontheffing sluitingstijd verlenen tot 05:00 uur. Voor

deze ontheffing gelden de volgende voorschriften:

• Aanwezigheid van beveiligers vanaf 23:30 uur (zie ook artikel 4 ‘Inzet beveiligers’);

• Vanaf 04:30 uur worden er geen alcoholische drank meer verstrekt;

• Vanaf 04:30 uur worden er geen bezoekers meer tot horeca-inrichting toegelaten;

• Vanaf 04:30 uur wordt zowel levende als mechanisch weergegeven muziek beëindigd;

• Vanaf 04:30 uur wordt de lichtsterkte geleidelijk opgevoerd;

• Vanaf 05:00 uur is de horeca-inrichting leeg en gesloten voor bezoekers.

Artikel 2: inzet beveiligers (Apv 2:29)
Indien een openbare inrichting open wil blijven tot 03:00 uur is de inzet van een beveiliger verplicht.

Onder beveiliger wordt horecaportier of toezichthouder verstaan. Ook kan aan een ontheffing van de

sluitingstijd of bij een evenement de verplichting gesteld worden tot de inzet van een beveiliger. De

beveiliger begint uiterlijk om 23:30 uur met zijn werkzaamheden.

De eisen te stellen aan de beveiligers

• Elke beveiliger die wordt ingezet beschikt over een verklaring omtrent gedrag.

• Elke beveiliger die wordt ingezet is als zodanig gecertificeerd, hetgeen inhoudt dat hij/zij aantoon-

baar voldoet aan de eisen gesteld in de Wet particuliere beveiligingsorganisaties en recherchebu-

reaus (Wpbr).

• Elke beveiliger die wordt ingezet is in het bezit van de juiste communicatiemiddelen zodat hij/zij

de politie bij calamiteiten direct daarvan op de hoogte kan brengen.

• Elke beveiliger die wordt ingezet is bereid tot effectieve samenwerking met de politie.

• De beveiliger draagt bij aan een veilig verloop van de horeca-avonden in het uitgaansgebied.

Voorwaarden aan de inzet van 2 beveiligers in een horecagebied

Volgens artikel 2:29, derde lid, sub 1 onder b, is het toegestaan 2 beveiligers aanwezig te hebben in het

horecagebied in plaats van één beveiliger aan de deur van een openbare inrichting die tot 03:00 uur

open wil blijven op zaterdag en zondag. Hiervoor gelden de volgende voorwaarden:

• de horecaondernemers huren gezamenlijk 2 beveiligers in die toezicht houden op de horeca-in-

richtingen én op de openbare ruimte in het afgesproken gebied op de avonden dat men tot 03:00

uur open is;

• deze beveiligers zijn werkzaam tussen minimaal 23:30 uur en 04:00 uur;

• dit toezicht is ter voorkoming van overlast in de openbare ruimte;

• deze beveiligers staan in contact met de politie; en

• deze beveiligers zijn bereikbaar via een WhatsApp nummer voor inwoners die overlast willen

melden, zodat hier direct actie op kan worden ondernomen.

Nr. 102521

GEMEENTEBLAD 21 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH)

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 20201



Artikel 3: toezicht en handhaving

Handhaven sluitingstijden en speciale ontheffing sluitingstijden

Bij het overtreden van het algemene dan wel het bij ontheffing vastgestelde sluitingsuur hanteert de

burgemeester het onderstaande stappenplan:

BurgemeesterOfficier van JustitieToezichthouder

Verstuurt een 1e waarschuwingEventuele vervolging door het OMConstatering 1e overtreding

Verstuurt een 2e waarschuwingOptie: Vervolging door het OMConstatering 2e overtreding

Sluitingsuur wordt voor één maand

vervroegd met 2 uren

Optie: Vervolging door het OMConstatering 3e overtreding

Sluitingsuur wordt drie maanden

vervroegd met 2 uren

Optie: Vervolging door het OMConstatering 4e overtreding,

welke wordt begaan binnen

één maand na de vorige over-

treding.

Sluitingsuur wordt voor zes maan-

den vervroegd met 2 uren.

Optie: Vervolging door het OMConstatering 5e overtreding,

welke wordt begaan binnen

één maand na de vorige over-

treding.

 

Wanneer de feiten en omstandigheden daarvoor aanleiding geven, kan de burgemeester ervoor kiezen

andere maatregelen te treffen dan in bovenstaand stappenplan zijn beschreven. Deze maatregelen

kunnen zijn: het tijdelijk of permanent intrekken van de exploitatievergunning, het bevelen van de

sluiting van het horecabedrijf en het toepassen van bestuursdwang.

Handhaven exploitatievergunning

Een horeca-inrichting is exploitatievergunningplichtig als deze een categorie 3 inrichting is (nachthoreca:

een discotheek of dancing). Bij het handhaven van het verbod om zonder vergunning een horecabedrijf

te exploiteren maakt de burgemeester onderscheid tussen twee situaties:

- de exploitant exploiteert een horecabedrijf zonder een exploitatievergunning;

- de exploitant exploiteert een horecabedrijf terwijl de exploitatievergunning is geweigerd of tijdelijk

is ingetrokken.

Als de eerste situatie zich voordoet hanteert de burgemeester het onderstaande stappenplan:

BurgemeesterOfficier van JustitieToezichthouderSituatie

Verstuurt een 1e waarschuwingEventuele vervol-

ging door het OM

Constatering 1e

overtreding

 

Opleggen last onder dwangsom van

€ 1.200,-- per dag dat de overtreding

Optie: Vervolging

door het OM

Constatering 2e

overtreding

Vanaf 2 weken na verzen-

ding waarschuwing

voortduurt met een maximum van

€ 12.000,-

Verbeurdverklaring en invordering

dwangsom

Optie: Vervolging

door het OM

Constatering voort-

duren overtreding

Na oplegging dwangsom

 

Als de tweede situatie zich voordoet hanteert de burgemeester het onderstaande stappenplan:

BurgemeesterOfficier van JustitiePolitie/Toezicht-

houder

Situatie

Exploitant wordt in besluit tot wei-

gering of intrekking gewezen op

  Weigering of intrekking

vegunning

handhavingsbeleid en de daarbij

behorende consequenties.

Opleggen last onder dwangsom van

€ 1.200,- per dag dat de overtreding

Eventuele vervol-

ging door het OM

Constatering 1e

overtreding

Na weigering of intrek-

king vergunning

voortduurt met een maximum van

€ 12.000,-

Verbeurdverklaring en invordering

dwangsom

Optie: Vervolging

door het OM

Constatering voort-

duren overtreding

Na oplegging dwangsom

 

De burgemeester kan, gezien de omstandigheden dit noodzakelijk achten, besluiten om af te wijken

van eerder vernoemde stappenplannen en in plaats daarvan andere, verdergaande, maatregelen te

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 20202



treffen. Deze maatregelen kunnen zijn het toepassen van bestuursdwang, eventueel zonder voorafgaande

aanschrijving (spoedeisende bestuursdwang artikel 5:24, lid 6 Awb) of het bevelen van de onmiddellijke

sluiting van het horecabedrijf (artikel 174 Gemeentewet juncto Apv).

Handhaven voorschriften vergunning paracommerciële instellingen

Bij geconstateerde overtredingen van afspraken en vergunningvoorschriften zal tegen een paracom-

merciële instelling waarschuwend worden opgetreden. Bij herhaalde overtreding van vergunningvoor-

schriften kan een bestuurlijke sanctie volgen in de vorm van een (tijdelijke) vervroeging van het slui-

tingsuur of kan een last onder dwangsom worden opgelegd (om herhaling te voorkomen). Vinden

daarna nog overtredingen plaats, dan kan worden overwogen de vergunning in te trekken, zo nodig

versterkt met uitoefening van bestuursdwang (feitelijk sluiten van de inrichting).

Handhaving Drank- en Horecawet

Bij overtredingen van de voorschriften uit de Drank- en Horecawet hanteert de burgemeester het

stappenplan in de handhavingstabel Drank- en Horecawet conform bijlage 1 bij deze beleidsregels.

Artikel 4: intrekking
De volgende beleidsregels worden ingetrokken:

a. Beleidsregels voor het plaatsen van partytenten en statafels op terrassen en op de weg 2014;

b. Beleidsregel Toezicht op openbare inrichtingen gemeente Bergen 2011;

c. Beleidsregel Handhaving artikel 20, lid 1 juncto vierde lid DHW.

Artikel 5: inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze beleidsregels treden in werking met ingang van de dag na bekendmaking.

2. Deze beleidsregels worden aangehaald als ‘Beleidsregels horeca Bergen 2020’.

 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 18 februari 2020,

de burgemeester,

Mevrouw drs. H. Hafkamp

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 20203



Bijlage 1: handhavingstabel Drank- en Horecawet behorend bij de Beleidsregels horeca Bergen

2020

OpmerkingenOpenbaar MinisterieBurgemees-

ter/B&W

Burgemees-

ter/B&W

Toezichthou-

der/BOA

Overtreding

artikel

  Drank- en Ho-

recawet AlternatiefUitgangs-

punt werk-

groep

Burgemeester kan

geen bestuurlijke

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

schriftelijke

waarschu-

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 2,

tweede lid

Drank- en Ho-

recawet:

boete opleggen; zie

artikel 44a Drank-

en Horecawet. Dit is

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

wing met

vermelding

tot opleg-

gen last on-Maken van re-

clame voor al- voorbehouden aan

de Minister; artikel

Afdoening via de WED

zal met name worden

dat de over-

treding di-

der dwang-

som.coholhouden-
44aa Drank- en Hore-toegepast wanneer ditrect moetde drank in
cawet en Besluit be-meerwaarde* heeft.worden be-strijd met de
stuurlijke boeteDe maximale straf dieëindigd. Inregels gesteld
Drank- en Horeca-

wet.

kan worden opgelegd

is 6 maanden hechte-

de waarschu-

wing ken-
krachtens het

eerste lid (AM-

vB). nis of een geldboete

van de vierde catego-

baar maken

dat bij vol-

rie. Het OM zal vervol-gende over-

gen conform de richtlij-treding een

nen na opmaak vanvoornemen

proces-verbaal door

een BOA of de politie.

tot opleggen

last onder

dwangsom

volgt.

2e keer: voor-

nemen tot

2e keer: op-

leggen

2e keer: rap-

port/mutatie

opleggen lastdwangsom

onder dwang-(maximum

€ 2.500) som. opleg-

gen dwang-

som (maxi-

mum € 2.500)

3e keer: opleg-

gen dwang-

3e keer: op-

leggen

3e keer: rap-

port/mutatie

som (maxi-

mum € 2.500)

nieuwe last

onder

dwangsom

(tot maxi-

maal

€ 5.000)

4e keer: opleg-

gen nieuwe

4e keer: op-

leggen be-

4e keer: rap-

port/mutatie

last onderstuurs-

dwang dwangsom

(tot maximaal

€ 5.000) opleg-

gen bestuurs-

dwang

  5e keer: op-

leggen be-

stuursdwang

5e keer: toe-

passen be-

stuurs-

dwang 6e keer: toe-

passen be-

stuursdwang

1. Bestuurlijke boete

categorie A (wan-

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer: pre-

ventieve last

Na melding:

1e keer:

geen waar-

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 3

Drank- en Ho-

recawet:

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 20204



Het uitoefenen

van het horeca-

neer vergunning

nog niet is ver-

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

onder

dwangsom

waarin wordt

schuwing

maar direct

opleggenbedrijf of slij- leend,) en categorie

Afdoening via de WED

zal met name worden

aangegeven

dat de be-

bestuurlijke

boete cate-

tersbedrijf zon-

der vergun-

C (wanneer vergun-

ning nog niet is

toegepast wanneer ditdrijfsmatigegorie Aning, onafhan- aangevraagd of is

geweigerd).meerwaarde* heeft.verstrekking(wanneerkelijk van de

 De maximale straf dievan alcohol-vergunningvraag of ver-

2. Het betreft hier

alleen de drank- en

kan worden opgelegd

is 6 maanden hechte-

houdende

dranken per

nog niet is

verleend,

gunning wel of

niet is aange-

vraagd. horecavergunning.nis of een geldboetedirect moetI € 680 en II

€ 1.360) en Wanneer ook de ex-van de vierde catego-worden be-

categorie C ploitatievergunningrie. Het OM zal vervol-ëindigd

(wanneer niet aanwezig is,gen conform de richtlij-(maximum

vergunning kunnen anderenen na opmaak van€ 1.250 wan-

nog niet is sancties worden

opgelegd.

proces-verbaal door

een BOA of de politie.

neer vergun-

ning nog nietaange-

 is verleendvraagd of is

3. Zie ook artikel 30

en 30a in deze ma-

en maximum

€ 2.500 wan-

geweigerd,

(I € 1.360 of

II € 2.720). trix (wijzigen inrich-neer vergun-

ting en aanmeldenning niet is

leidinggevende

voor aanhangsel)

aangevraagd

of is gewei-

gerd).

2e keer: ver-

beuren pre-

2e keer: het

hierboven

2e keer: rap-

port/mutatie

ventieve lastopgenomen

onder dwang-bedrag van

som (maxi-de bestuur-

mum € 1.250lijke boete

wanneer ver-verhoogd

gunning nogconform het

niet is ver-Besluit be-

leend enstuurlijke

maximumboete

€ 2.500 wan-Drank- en

horecawet neer vergun-

ning niet is

aangevraagd

of is gewei-

gerd).

 

Gelijktijdig

wordt een

nieuwe last

onder dwang-

som (tot

maximaal

€ 5.000) opge-

legd

3e keer: ver-

beuren last

3e keer: op-

leggen be-

3e keer: rap-

port/mutatie

onder dwang-stuurs-

som (maxi-

maal € 5.000).

dwang tijde-

lijke sluiting

 

Gelijktijdig

met het ver-

beuren, opleg-

gen van een

last onder be-

stuursdwang,

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 20205



tijdelijke slui-

ting.

4e keer: toe-

passen be-

Toepassen

bestuurs-

4e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,dwang, tij-

tijdelijke slui-

ting

delijke slui-

ting

Bestuurlijke boete

categorie B. Deze

 Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 4

Drank- en Ho-

recawet j° arti-

kel 2.34a

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding
Drank- en Ho-

recaverorde-

ning

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.dat de over-

treding di-Schenktijden

paracommerci- rect moet

worden be-ële rechtsper-

sonen ëindigd. In

de waar-

schuwing

kenbaar

maken dat

bij volgen-

de overtre-

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

 2e keer: op-

leggen

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie

dwangsomstuurlijke

(maximum

€ 2.000)

boete cate-

gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

 3e keer: op-

leggen nieu-

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

we last on-opgenomen

der dwang-bedrag van

som (totde bestuur-

maximaal

€ 4.000)

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

 4e keer: op-

leggen be-

4e keer:

schorsen

4e keer: rap-

port/mutatie

stuurs-van de

dwang,drank- en

schorsinghorecaver-

drank- en ho-gunning

recavergun-voor maxi-

ning voormaal tien

dagen maximaal

tien dagen

 5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsen

5e keer: rap-

port/mutatie

stuurs-van de

dwang,drank- en

schorsinghorecaver-

drank- en ho-gunning

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 20206



voor maxi-

maal drie

weken

recavergun-

ning voor

maximaal

drie weken

Bestuurlijke boete

categorie B.

 Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 4

Drank- en Ho-

recawet j° arti-

kel 2.34b

Deze wordt ver-

hoogd wanneer er

meerdere boetes

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding
Drank- en Ho-

recaverorde-

ning

binnen een jaar na

de eerste zijn opge-

legd.

dat de over-

treding di-Bijeenkomsten

bij paracom- rect moet

worden be-merciële
ëindigd. Inrechtsperso-

nen de waar-

schuwing

kenbaar

maken dat

bij volgen-

de overtre-

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

 2e keer: op-

leggen

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie

dwangsomstuurlijke

(maximum

€ 2.000)

boete cate-

gorie B (tus-

sen € 1.020

en € 2.040)

 3e keer: op-

leggen nieu-

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

we last on-opgenomen

der dwang-bedrag van

som (totde bestuur-

maximaal

€ 4.000)

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

 4e keer: op-

leggen be-

4e keer:

schorsen

4e keer: rap-

port/mutatie

stuurs-van de

dwang,drank- en

schorsinghorecaver-

drank- en ho-gunning

recavergun-voor maxi-

ning voormaal tien

dagen maximaal

drie weken

 5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsen

5e keer: rap-

port/mutatie

stuurs-van de

dwang, zie

hierboven

drank- en

horecaver-

gunning

voor maxi-

maal drie

weken

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 20207



Bestuurlijke boete

categorie A. Deze

 Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 9, der-

de lid Drank-

en Horecawet:

Het niet aanwe-

zig hebben

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding

dat de over-
van een regi-

stratie van bar-

vrijwilligers. treding di-

rect moet(Paracommer-

cieel bedrijf) worden be-

ëindigd. In

de waar-

schuwing

kenbaar

maken dat

bij volgen-

de overtre-

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

 2e keer: op-

leggen

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie

dwangsomstuurlijke

(maximum

€ 1.250)

boete cate-

gorie A (I

€ 680 en II

€ 1.360)

 3e keer: op-

leggen nieu-

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

we last on-opgenomen

der dwang-bedrag van

som (totde bestuur-

maximaal

€ 2.500)

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

 4e keer: op-

leggen be-

4e keer:

schorsen

4e keer: rap-

port/mutatie

stuurs-van de

dwang,drank- en

schorsen vanhorecaver-

de drank- engunning

horecaver-voor maxi-

gunningmaal één

week voor maxi-

maal twee

weken

 5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsen

5e keer: rap-

port/mutatie

stuurs-van de

dwang,drank- en

schorsen vanhorecaver-

de drank- engunning

horecaver-voor maxi-

gunningmaal twee

weken voor maxi-

maal twee

weken

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 20208



Bestuurlijke boete

categorie A. Deze

 Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 9, vier-

de lid Drank-

en Horecawet:

Het niet aanwe-

zig hebben

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding

dat de over-
van reglement

of afschrift in

de inrichting. treding di-

rect moet

worden be-

ëindigd. In

de waar-

schuwing

kenbaar

maken dat

bij volgen-

de overtre-

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

 2e keer: op-

leggen

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie

dwangsomstuurlijke

(maximum

€ 1.250)

boete cate-

gorie A (I

€ 680 en II

€ 1.360)

 3e keer: op-

leggen nieu-

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

we last on-opgenomen

der dwang-bedrag van

som (totde bestuur-

maximaal

€ 2.500)

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

 4e keer: op-

leggen be-

4e keer:

schorsen

4e keer: rap-

port/mutatie

stuurs-van de

dwang,drank- en

schorsen vanhorecaver-

de drank- engunning

horecaver-voor maxi-

gunningmaal één

week voor maxi-

maal twee

weken

 5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsen

5e keer: rap-

port/mutatie

stuurs-van de

dwang,drank- en

schorsen vanhorecaver-

de drank- engunning

horecaver-voor maxi-

gunningmaal twee

weken voor maxi-

maal twee

weken

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 20209



Bestuurlijke boete

categorie B. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 12, eer-

ste lid Drank-

en Horecawet:

Het verstrek-

ken van alco-

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes. Afdoe-

ning via de WED zal

met name worden

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding

dat de over-
holhoudende

drank voor ge-
toegepast wanneer dittreding di-bruik ter plaat-
meerwaarde* heeft.rect moetse in een ande-
De maximale straf dieworden be-re lokaliteit
kan worden opgelegdëindigd. Indan in de ver-
is 6 maanden hechte-de waar-gunning ver-

meld. nis of een geldboete

van de vierde catego-

schuwing

kenbaar

rie. Het OM zal vervol-maken dat

gen conform de richtlij-bij volgen-

nen na opmaak vande overtre-

proces-verbaal door

een BOA of de politie.

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie

som (maxi-

mum € 2.000)

stuurlijke

boete cate-

gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 4.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsen

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal tien

dagen

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsen

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal drie

weken

Bestuurlijke boete

categorie B. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 12,

tweede lid

Drank- en Ho-

recawet:

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202010



Het verstrek-

ken van sterke

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

Afdoening via de WED

zal met name worden

dat de over-

treding di-

drank voor ge- toegepast wanneer ditrect moet

bruik elders meerwaarde* heeft.worden be-

dan ter plaatse De maximale straf dieëindigd. In

anders dan in

een slijtlokaal.

kan worden opgelegd

is 6 maanden hechte-

de waar-

schuwing

nis of een geldboetekenbaar

van de vierde catego-maken dat

rie. Het OM zal vervol-bij volgen-

gen conform de richtlij-de overtre-

nen na opmaak vanding een

proces-verbaal door

een BOA of de politie.

bestuurlijke

boete volgt.

2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie

som (maxi-

mum € 2.000)

stuurlijke

boete cate-

gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 4.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsen

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal tien

dagen

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsen

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal drie

weken

1. Bestuurlijke boete

categorie C. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 13, eer-

ste lid Drank-

en Horecawet:

Het verstrek-

ken van alco-

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

Afdoening via de WED

zal met name worden

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding

dat de over-
holhoudende

drank in een
 toegepast wanneer dittreding di-horecalokali-
2. Deze overtreding

kan ook leiden tot

meerwaarde* heeft.

De maximale straf die

rect moet

worden be-
teit of op een

terras voor ge-
verstoring van dekan worden opgelegdëindigd. Inbruik elders
openbare orde. Ditis 6 maanden hechte-de waar-

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202011



schuwing

kenbaar

dan ter plaat-

se.

kan weer gevolgen

hebben voor de ex-

ploitatievergunning.

nis of een geldboete

van de vierde catego-

rie. Het OM zal vervol-maken dat

gen conform de richtlij-bij volgen-

nen na opmaak vande overtre-

proces-verbaal door

een BOA of de politie.

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: bij

herhaling

2e keer: rap-

port/mutatie

som (maxi-

mum € 2.500)

overtreding

opleggen

bestuurlijke

boete cate-

gorie C (I

€ 1.360 of II

€ 2.720)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 5.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsen

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

vier weken

maal twee

weken

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsen

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

vier weken

maal vier

weken

Bestuurlijke boete

categorie C. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 13,

tweede lid

Drank- en Ho-

recawet:

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding
Het verstrek-

ken van alco- een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

Afdoening via de WED

zal met name wordendat de over-holhoudende
toegepast wanneer dittreding di-drank in een
meerwaarde* heeft.rect moetslijtlokaliteit
De maximale straf dieworden be-voor gebruik

ter plaatse. kan worden opgelegd

is 6 maanden hechte-

ëindigd. In

de waar- 
nis of een geldboeteschuwingDit geldt niet

voor het proe-

ven

van de vierde catego-

rie. Het OM zal vervol-

gen conform de richtlij-

kenbaar

maken dat

bij volgen-

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202012



de overtre-

ding een

nen na opmaak van

proces-verbaal door

een BOA of de politie.bestuurlijke

boete volgt.

2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: bij

herhaling

2e keer: rap-

port/mutatie

som (maxi-

mum € 2.500)

overtreding

opleggen

bestuurlijke

boete cate-

gorie C (I

€ 1.360 of II

€ 2.720)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 5.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsen

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

vier weken

maal twee

weken

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsen

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

vier weken

maal vier

weken

Bestuurlijke boete

categorie B. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 14, eer-

ste lid Drank-

en Horecawet:

Het gelijktijdig

in gebruik heb-

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

Afdoening via de WED

zal met name worden

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding

dat de over-
ben van een

slijtlokaal voor
toegepast wanneer dittreding di-het verrichten
meerwaarde* heeft.rect moetvan andere be-
De maximale straf dieworden be-drijfsactivitei-
kan worden opgelegdëindigd. Inten dan die
is 6 maanden hechte-de waar-welke tot het
nis of een geldboeteschuwingslijtersbedrijf
van de vierde catego-kenbaarbehoren dan
rie. Het OM zal vervol-maken datwel toe te la-
gen conform de richtlij-bij volgen-ten dat daarin
nen na opmaak vande overtre-zodanige activi-
proces-verbaal door

een BOA of de politie.

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

teiten worden

uitgeoefend.

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202013



2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie

som (maxi-

mum € 2.000)

stuurlijke

boete cate-

gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 4.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsen

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal tien

dagen

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsen

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal drie

weken

Bestuurlijke boete

categorie B. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 14,

tweede lid

Drank- en Ho-

recawet:

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding
Het in gebruik

hebben van een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

Afdoening via de WED

zal met name wordendat de over-een horecalo-
toegepast wanneer dittreding di-kaliteit of een
meerwaarde* heeft.rect moetterras voor het
De maximale straf dieworden be-uitoefenen van
kan worden opgelegdëindigd. Inde kleinhandel
is 6 maanden hechte-de waar-of zelfbedie-
nis of een geldboeteschuwingningsgroothan-
van de vierde catego-kenbaardel of het uitoe-
rie. Het OM zal vervol-maken datfenen van acti-
gen conform de richtlij-bij volgen-viteiten, ge-
nen na opmaak vande overtre-noemd in lid 3,
proces-verbaal door

een BOA of de politie.

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

tenzij het be-

treft de ver-

koop van

etenswaren 2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatiedie voor con-

sumptie ge-

reed zijn.
som (maxi-

mum € 2.000)

stuurlijke

boete cate-

gorie B (I

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202014



€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 4.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsen

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal tien

dagen

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsen

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal drie

weken

Bestuurlijke boete

categorie B.

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 15, eer-

ste lid Drank-

en Horecawet:

Verboden be-

drijfsactivitei-

Deze wordt ver-

hoogd wanneer er

meerdere boetes

binnen een jaar na

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

Afdoening via de WED

zal met name worden

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding

dat de over-
ten (kleinhan-

del) uit te oefe- de eerste zijn opge-

legd.toegepast wanneer dittreding di-nen in een lo-
meerwaarde* heeft.rect moetkaliteit beho-
De maximale straf dieworden be-rende tot de
kan worden opgelegdëindigd. Ininrichting waar
is 6 maanden hechte-de waar-het horecabe-
nis of een geldboeteschuwingdrijf wordt uit-
van de vierde catego-kenbaargeoefend, ten-
rie. Het OM zal vervol-maken datzij het publiek
gen conform de richtlij-bij volgen-slechts toe-
nen na opmaak vande overtre-gang heeft tot
proces-verbaal door

een BOA of de politie.

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

die lokaliteit

zonder een lo-

kaliteit te betre-

den waar alco- 2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatieholhoudende

drank aanwe-

zig is.
som (maxi-

mum € 2.000)

stuurlijke

boete cate-

gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202015



bedrag van

de bestuur-

dwangsom

(tot maximaal

€ 4.000)lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsen

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal tien

dagen

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsen

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal drie

weken

Bestuurlijke boete

categorie B. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 15,

tweede lid

Drank- en Ho-

recawet:

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding
Verbinding

tussen de slijte- een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

Afdoening via de WED

zal met name wordendat de over-rij en een ande-
toegepast wanneer dittreding di-re neringruim-

te. meerwaarde* heeft.

De maximale straf die

rect moet

worden be-

kan worden opgelegdëindigd. In

is 6 maanden hechte-de waar-

nis of een geldboeteschuwing

van de vierde catego-kenbaar

rie. Het OM zal vervol-maken dat

gen conform de richtlij-bij volgen-

nen na opmaak vande overtre-

proces-verbaal door

een BOA of de politie.

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie

som (maxi-

mum € 2.000)

stuurlijke

boete cate-

gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 4.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202016



stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsen

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal tien

dagen

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsen

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal drie

weken

Bestuurlijke boete

categorie B. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 16

Drank- en Ho-

recawet

Het aanwezig

hebben van

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

Afdoening via de WED

zal met name worden

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding

dat de over-
automaten

voor bedrijfs-
toegepast wanneer dittreding di-matige ver-
meerwaarde* heeft.rect moetstrekking alco-
De maximale straf dieworden be-holhoudende

drank. kan worden opgelegd

is 6 maanden hechte-

ëindigd. In

de waar-

nis of een geldboeteschuwing

van de vierde catego-kenbaar

rie. Het OM zal vervol-maken dat

gen conform de richtlij-bij volgen-

nen na opmaak vande overtre-

proces-verbaal door

een BOA of de politie.

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie

som (maxi-

mum € 2.000)

stuurlijke

boete cate-

gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 4.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202017



4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsen

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal tien

dagen

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsen

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal drie

weken

1. Bestuurlijke boete

categorie B. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 17

Drank- en Ho-

recawet:

Verstrekken

van alcohol-

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

Afdoening via de WED

zal met name worden

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding

dat de over-
houdende

drank (voor el-
toegepast wanneer dittreding di-ders dan ter
meerwaarde* heeft.rect moetplaatse) an-
De maximale straf dieworden be-ders dan in
kan worden opgelegdëindigd. Ineen gesloten

verpakking. is 6 maanden hechte-

nis of een geldboete

de waar-

schuwing

van de vierde catego-kenbaar

rie. Het OM zal vervol-maken dat

gen conform de richtlij-bij volgen-

nen na opmaak vande overtre-

proces-verbaal door

een BOA of de politie.

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie

som (maxi-

mum € 2.000)

stuurlijke

boete cate-

gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 4.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsen

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202018



voor maxi-

maal tien

dagen

ning voor

maximaal

drie weken

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsen

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal drie

weken

1. Bestuurlijke boete

categorie C. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 18, eer-

ste lid Drank-

en Horecawet:

Verstrekken

van zwak-alco-

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

Afdoening via de WED

zal met name worden

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding

dat de over-
holhoudende

drank voor ge-
toegepast wanneer dittreding di-bruik elders
meerwaarde* heeft.rect moetdan ter plaatse
De maximale straf dieworden be-aan particulie-
kan worden opgelegdëindigd. Inren, anders
is 6 maanden hechte-de waar-dan in een slij-

tersbedrijf. nis of een geldboete

van de vierde catego-

schuwing

kenbaar

rie. Het OM zal vervol-maken dat

gen conform de richtlij-bij volgen-

nen na opmaak vande overtre-

proces-verbaal door

een BOA of de politie.

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: bij

herhaling

2e keer: rap-

port/mutatie

som (maxi-

mum € 2.500)

overtreding

opleggen

bestuurlijke

boete cate-

gorie C (I

€ 1.360 of II

€ 2.720)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 5.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer: op-

leggen be-

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang, inbe-stuurs-

slagname

drank

dwang, in-

beslagname

drank

5e keer: toe-

passen be-

5e keer: toe-

passen be-

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,stuurs-

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202019



dwang, in-

beslagname

drank

inbeslagna-

me drank

Bestuurlijke boete

categorie B.

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 18, der-

de lid Drank-

en Horecawet:

Onderscheid

tussen alcohol-

Deze wordt ver-

hoogd wanneer er

meerdere boetes

binnen een jaar na

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

Afdoening via de WED

zal met name worden

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding

dat de over-
houdende en

niet alcohol- de eerste zijn opge-

legd.toegepast wanneer dittreding di-houdende

drank meerwaarde* heeft.

De maximale straf die

rect moet

worden be-(m.u.v.) alco-

holvrije alterna- kan worden opgelegd

is 6 maanden hechte-

ëindigd. In

de waar-tieven voor

bier en wijn. nis of een geldboete

van de vierde catego-

schuwing

kenbaar

rie. Het OM zal vervol-maken dat

gen conform de richtlij-bij volgen-

nen na opmaak vande overtre-

proces-verbaal door

een BOA of de politie.

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie

som (maxi-

mum € 2.000)

stuurlijke

boete cate-

gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 4.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsen

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal tien

dagen

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsen

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal drie

weken

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202020



Bestuurlijke boete

categorie B.

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 19, eer-

ste en tweede

lid Drank- en

Horecawet:

Deze wordt ver-

hoogd wanneer er

meerdere boetes

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding
Verbod op ille-

gale bestelser- binnen een jaar na

de eerste zijn opge-

legd.

Afdoening via de WED

zal met name worden

toegepast wanneer dit

dat de over-

treding di-
vice voor zwa-

kalcoholhou-
meerwaarde* heeft.rect moetdende en ster-

ke drank De maximale straf die

kan worden opgelegd

worden be-

ëindigd. In

is 6 maanden hechte-de waar-

nis of een geldboeteschuwing

van de vierde catego-kenbaar

rie. Het OM zal vervol-maken dat

gen conform de richtlij-bij volgen-

nen na opmaak vande overtre-

proces-verbaal door

een BOA of de politie.

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie

som (maxi-

mum € 2.000)

stuurlijke

boete cate-

gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 4.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsen

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal tien

dagen

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsen

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsen vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken

maal drie

weken

1. Bestuurlijke boete

categorie C. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer: op-

leggen last

Na melding:

1e keer: op-

leggen be-

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 20, eer-

ste lid j° vierde

lid Drank- en

Horecawet:

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

onder

dwangsom

stuurlijke

boete cate-

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202021



Bedrijfsmatig

of anders dan

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

Afdoening via de WED

zal met name worden

(maximum

€ 2.500)

gorie C (I

€ 1.360 of II

om niet ver-  toegepast wanneer dit€ 2.720) en

strekken van 2. Vanwege de ernst

van de overtreding

meerwaarde heeft*.

De maximale straf die

schriftelijke

waarschu-alcoholhouden-

wordt gelijktijdigkan worden opgelegdwing metde drank aan

met de waarschu-is 6 maanden hechte-vermeldingeen persoon

wing een bestuurlij-nis of een geldboetedat de over-van wie niet is

ke boete opgelegd.van de vierde catego-treding di-vastgesteld

Daarna niet eenrie. Het OM zal vervol-rect moetdat deze de

tweede bestuurlijkegen conform de richtlij-worden be-

ëindigd.

leeftijd van 18

jaar heeft be-

reikt, dan wel

boete, maar be-

stuursdwang.

nen na opmaak van

proces-verbaal door

een BOA of de politie.
2e keer: opleg-

gen nieuwe

2e keer: het

hierboven

2e keer: rap-

port/mutatiewelke drank

kennelijk be- last onderopgenomen
stemd is voor dwangsombedrag van
een persoon (tot maximaal

€ 5.000)

de bestuur-

lijke boetedie de leeftijd

van 18 jaar

heeft bereikt.
verhoogd

conform het
 Besluit be-
Het gaat hier

om bedrijven
stuurlijke

boete
waar de ge- Drank- en

Horecawetmeente een

vergunningsre-

latie mee heeft 3e keer: opleg-

gen bestuurs-

3e keer:

schorsing

3e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voor eenvoor een

periode vanperiode van

maximaal

vier weken

maximaal

twee weken

4e keer: toe-

passen be-

4e keer:

schorsing

4e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voor eenvoor een

periode vanperiode van

maximaal

vier weken

maximaal

vier weken

5e keer: intrek-

ken vergun-

5e keer: in-

trekken ver-

5e keer: rap-

port/mutatie

ning ogvgunning

slecht levens-

gedrag

ogv slecht

levensge-

drag

1. Bestuurlijke boete

categorie C. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer: op-

leggen

Na melding:

1e keer: op-

leggen be-

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 20, eer-

ste lid, j° vier-

de lid, j° artikel

19a Drank- en

Horecawet:

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

Afdoening via de WED

zal met name worden

dwangsom

(maximum

€ 2.500)

stuurlijke

boete cate-

gorie C (I

€ 1.360 of II
Bedrijfsmatig

of anders dan
 toegepast wanneer dit€ 2.720) enom niet ver-
2. Vanwege de ernst

van de overtreding

meerwaarde heeft*.

De maximale straf die

schriftelijke

waarschu-

wing

strekken van

alcoholhouden-

de drank aan

een persoon

wordt gelijktijdig

met de waarschu-

wing een bestuurlij-

kan worden opgelegd

is 6 maanden hechte-

nis of een geldboete

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202022



2e keer: opleg-

gen nieuwe

2e keer: het

hierboven

2e keer: rap-

port/mutatie

ke boete opgelegd.

Na drie overtredin-

van de vierde catego-

rie. Het OM zal vervol-

van wie niet is

vastgesteld

last onderopgenomen gen volgt bestuurs-

dwang.

gen conform de richtlij-

nen na opmaak van

dat deze de

leeftijd van 18 dwangsombedrag van

proces-verbaal door

een BOA of de politie.

jaar heeft be-

reikt, dan wel

(tot maximaal

€ 5.000)

de bestuur-

lijke boete

welke drank verhoogd

kennelijk be- conform het

stemd is voor Besluit be-

een persoon stuurlijke

die de leeftijd boete

van 18 jaar

heeft bereikt

Drank- en

Horecawet

 3e keer: opleg-

gen bestuurs-

3e keer: op-

leggen be-

3e keer: rap-

port/mutatieHet gaat hier

om bedrijven dwang totstuurs-
waar de ge- sluiting vandwang tot
meente geen alcoholafde-sluiting van
vergunningsre- ling vooralcoholafde-
latie mee heeft maximaal

twee weken

ling voor

maximaal

twee weken

(winkelbedrij-

ven)

4e keer: toe-

passing be-

4e keer: toe-

passing be-

4e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwangstuurs-

tot sluitingdwang tot

van alcoholaf-sluiting van

deling vooralcoholafde-

maximaal

vier weken.

ling voor

maximaal

vier weken.

5e keer: defini-

tieve sluiting

5e keer: defi-

nitieve slui-

ting

5e keer: rap-

port/mutatie

1. Bestuurlijke boete

categorie C. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer: op-

leggen

Na melding:

1e keer: op-

leggen be-

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 20,

tweede lid j°

vierde lid

Drank- en Ho-

recawet:

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

Afdoening via de WED

zal met name worden

dwangsom

(maximum

€ 2.500)

stuurlijke

boete cate-

gorie C (I

€ 1.360 of II
Bedrijfsmatig

of anders dan
 toegepast wanneer dit€ 2.720) enom niet ver-
2. Vanwege de ernst

van de overtreding

meerwaarde* heeft.

De maximale straf die

schriftelijke

waarschu-
strekken van

sterke drank
wordt gelijktijdigkan worden opgelegdwing metaan een per-
met de waarschu-is 6 maanden hechte-vermeldingsoon van wie
wing een bestuurlij-nis of een geldboetedat de over-niet is vastge-
ke boete opgelegd.van de vierde catego-treding di-steld dat deze
Na drie overtredin-rie. Het OM zal vervol-rect moetde leeftijd van
gen volgt bestuurs-

dwang.

gen conform de richtlij-

nen na opmaak van

worden be-

ëindigd.
18 jaar heeft

bereikt, dan

wel welke proces-verbaal door

een BOA of de politie.
2e keer: opleg-

gen nieuwe

2e keer: het

hierboven

2e keer: rap-

port/mutatiedrank kennelijk

bestemd is last onderopgenomen
voor een per- dwangsombedrag van
soon die de (tot maximaal

€ 5.000)

de bestuur-

lijke boeteleeftijd van 18

jaar heeft be-

reikt.
verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202023



 3e keer: op-

leggen be-

3e keer:

schorsing

3e keer: rap-

port/mutatie

stuurs-van de

dwang,drank- en

schorsinghorecaver-

van degunning

drank- en ho-voor een

recavergun-periode van

ning voormaximaal

een periodetwee we-

ken. van maxi-

maal vier

weken.

4e keer: toe-

passen be-

4e keer:

schorsing

4e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voor eenvoor een

periode vanperiode van

maximaal

vier weken.

maximaal

vier weken.

5e keer: intrek-

ken vergun-

ning

5e keer: in-

trekken ver-

gunning

5e keer: rap-

port/mutatie

Bestuurlijke boete

categorie C.

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 20, der-

de lid j° vierde

lid Drank- en

Horecawet:

Deze wordt ver-

hoogd wanneer er

meerdere boetes

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing waar-

in kenbaar

 Het in een slijt-

lokaal toelaten binnen een jaar na

de eerste zijn opge-

legd.

Afdoening via de WED

zal met name worden

toegepast wanneer dit

wordt ge-

maakt dat
van een per-

soon van wie
meerwaarde* heeft.bij volgen-niet is vastge-
De maximale straf diede overtre-steld dat deze
kan worden opgelegdding eende leeftijd van
is 6 maanden hechte-bestuurlijke

boete volgt.
18 jaar heeft

bereikt, anders

dan onder toe-

nis of een geldboete

van de vierde catego-

rie. Het OM zal vervol-
2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: bij

herhaling

2e keer: rap-

port/mutatiezicht van een

persoon van gen conform de richtlij-

nen na opmaak van
som (maxi-

mum € 2.500)

overtreding

opleggen21 jaar of ou-

der. proces-verbaal door

een BOA of de politie.
bestuurlijke

boete cate-

gorie C (I

€ 1.360 of II

€ 2.720)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 5.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsing

4e keer: rap-

port/mutatie

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202024



dwang,

schorsing van

van de

drank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

vier weken

maal twee

weken

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsing

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

vier weken

maal vier

weken

Bestuurlijke boete

categorie A. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 20, vijf-

de lid Drank-

en Horecawet:

Geen aandui-

ding leeftijds-

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

Afdoening via de WED

zal met name worden

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing waar-

in kenbaar

wordt ge-
grenzen of

aanduiding
toegepast wanneer ditmaakt datniet goed lees-

baar. meerwaarde* heeft.

De maximale straf die

bij volgen-

de overtre-

kan worden opgelegdding een

is 6 maanden hechte-bestuurlijke

boete volgt. nis of een geldboete

van de vierde catego-2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie rie. Het OM zal vervol-

gen conform de richtlij-som (maxi-

mum € 1.250)

stuurlijke

boete cate- nen na opmaak van

proces-verbaal door

een BOA of de politie.
gorie A (I

€ 680 en II

€ 1.360)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaalde bestuur-

€ 2.500 per

dag)

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsing

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voor eenvoor een

periode vanperiode van

maximaal

twee weken.

maximaal

één week.

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsing

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsing vandrank- en

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202025



horecaver-

gunning

de drank- en

horecavergun-

voor een ning voor een

periode van periode van

maximaal maximaal

twee weken.twee we-

ken.

1. Het opleggen van

een bestuurlijke

Afdoening via de

WED.

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 20, zes-

de lid Drank-

en Horecawet:

Het in een slijt-

lokaal of hore-

boete is niet moge-

lijk

 

2. Economisch de-

lict

De maximale straf die

kan worden opgelegd

is 6 maanden hechte-

nis of een geldboete

van de vierde catego-

waarschu-

wing waarin

kenbaar

wordt ge-

tot opleg-

gen last on-

der dwang-

som.
calokaliteit of

op een terras
 rie. Het OM zal vervol-maakt dat bijtoelaten van
3. Overtreding kan

ook effect hebben

gen conform de richtlij-

nen na opmaak van

volgende

overtreding
de aanwezig-

heid van een
op de OOV, daaromproces-verbaal door

een BOA of de politie.

een voorne-

men tot op-
persoon die in

kennelijke koppeling met in-

trekken exploitatie-

vergunning

leggen last

onder
staat van dron-

kenschap of
dwangsom

volgt.
kennelijk on-

der invloed

van andere 2e keer: voor-

nemen tot

2e keer: op-

leggen

2e keer: rap-

port/mutatiepsychotrope

stoffen ver-

keert.
opleggen last

onder dwang-

som.

dwangsom

(maximum

€ 2.500)

3e keer: opleg-

gen dwang-

som (maxi-

mum € 2.500)

4e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: op-

leggen

3e keer: rap-

port/mutatie

last ondernieuwe last

dwangsomonder

(tot maximaal

€ 5.000)

dwangsom

(tot maxi-

maal

€ 5.000)

5e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsing

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voor eenvoor een

periode vanperiode van

maximaal

twee weken.

maximaal

twee we-

ken.

6e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsing

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voor eenvoor een

periode vanperiode van

maximaal

vier weken.

maximaal

vier weken.

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202026



1. Het opleggen van

een bestuurlijke

Afdoening via de

WED.

Na melding:

1e keer: ge-

sprek bij bur-

Na melding:

1e keer:

schorsing

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 20, ze-

vende lid

Drank- en Ho-

recawet:

boete is niet moge-

lijk

 

De maximale straf die

kan worden opgelegd

is 6 maanden hechte-

gemeester

én een waar-

van de

drank- enHet in kennelij-

ke staat van 2. Economisch de-

lict

nis of een geldboete

van de vierde catego-

schuwings-

brief waarin

horecaver-

gunningdronkenschap
 rie. Het OM zal vervol-aangegevenvoor eenof kennelijk
3. Vanwege de ernst

van de overtreding

gen conform de richtlij-

nen na opmaak van

wordt dat we

de volgende

periode van

maximaal
onder invloed

van andere
direct sanctie opleg-

gen

proces-verbaal door

een BOA of de politie.

keer het tra-

ject van het

twaalf we-

ken.
psychotrope

stoffen dienst
intrekkendoen in een
van de ver-slijtlokaliteit of
gunning in-

gaan.
horecalokali-

teit.
2e voorne-

men tot in-

trekken ver-

gunning

3e keer: defini-

tief intrekken

2e keer: defi-

nitief intrek-

2e keer: rap-

port/mutatie

van drank- enken van

horecavergun-drank- en

ning in ver-horecaver-

band metgunning in

slecht levens-

gedrag

verband

met slecht

levensge-

drag

Het opleggen van

een bestuurlijke

Afdoening via de

WED.

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 21

Drank- en Ho-

recawet:

Het bedrijfsma-

tig of anders

boete is niet moge-

lijk

De maximale straf die

kan worden opgelegd

is 6 maanden hechte-

nis of een geldboete

tot trapsge-

wijze schor-

sing van de

waarschu-

wing waar-

in kenbaardan om niet
van de vierde catego-vergunningwordt ge-verstrekken
rie. Het OM zal vervol-= opleggenmaakt datvan alcohol-
gen conform de richtlij-bestuurs-

dwang

bij volgen-

de overtre-
houdende

drank, indien nen na opmaak van

proces-verbaal door

een BOA of de politie.

ding be-

stuurs-
redelijkerwijs

moet worden
dwang

volgt.
vermoed, dat

dit tot versto-

ring van de 2e keer:

schorsing van

2e keer:

schorsing

2e keer: rap-

port/mutatieopenbare or-

de, veiligheid de drank- envan de
of zedelijkheid

zal leiden.
horecavergun-

ning voor een

drank- en

horecaver-

periode vangunning

maximaal

één week.

voor een

periode van

maximaal

één week.

3e keer:

schorsing van

3e keer:

schorsing

3e keer: rap-

port/mutatie

de drank- envan de

horecavergun-drank- en

ning voor eenhorecaver-

periode vangunning

maximaal

vier weken.

voor een

periode van

maximaal

vier weken.

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202027



4e keer:

schorsing van

4e keer

schorsing

4e keer: rap-

port/mutatie

de drank- envan de

horecavergun-drank- en

ning voor eenhorecaver-

periode vangunning

maximaal

twaalf weken

voor een

periode van

maximaal

twaalf we-

ken

5e keer: intrek-

ken van de

5e keer: in-

trekken van

5e keer: rap-

port/mutatie

drank en hore-

cavergunning

de drank en

horecaver-

gunning

Bestuurlijke boete

categorie C. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer: op-

leggen

Na melding:

1e keer: op-

leggen be-

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 22, eer-

ste lid (onder

a, b of c)

Drank- en Ho-

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

dwangsom

(maximum

€ 2.500)

stuurlijke

boete cate-

gorie C (I
recawet (evt.

in combinatie een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

Afdoening via de WED

zal met name worden€ 1.360 of IImet art. 25
toegepast wanneer dit€ 2.720) enDrank- en Ho-

recawet): meerwaarde* heeft.

De maximale straf die

schriftelijke

waarschu-Verkoopver-

bod tankstati- kan worden opgelegd

is 6 maanden hechte-

wing met

vermeldingons, winkels in
nis of een geldboetedat de over-wegrestau-

rants. van de vierde catego-

rie. Het OM zal vervol-

treding di-

rect moet

gen conform de richtlij-worden be-

ëindigd. nen na opmaak van

proces-verbaal door

een BOA of de politie.
2e keer: opleg-

gen nieuwe

2e keer: het

hierboven

2e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 5.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

3e keer: opleg-

gen bestuurs-

3e keer: op-

leggen be-

3e keer: rap-

port/mutatie

dwang, inbe-stuurs-

slagname

drank

dwang, in-

beslagname

drank

4e keer: toe-

passen be-

stuursdwang

4e keer:.

toepassen

bestuurs-

dwang

4e keer: rap-

port/mutatie

5e keer: nog-

maals toepas-

5e keer:

nogmaals

5e keer: rap-

port/mutatie

sen bestuurs-

dwang

toepassen

bestuurs-

dwang

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202028



1. Bestuurlijke boete

categorie B. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 24, eer-

ste lid Drank-

en Horecawet:

Een horecalo-

kaliteit of slijt-

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

Afdoening via de WED

zal met name worden

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing waar-

in kenbaar

wordt ge-
lokaal voor het

publiek geo-
toegepast wanneer ditmaakt datpend houden
meerwaarde* heeft.bij volgen-indien in de in-
De maximale straf diede overtre-richting geen
kan worden opgelegdding eenleidinggeven-
is 6 maanden hechte-bestuurlijke

boete volgt.
de aanwezig is

die vermeld

staat op de

vergunning

nis of een geldboete

van de vierde catego-

rie. Het OM zal vervol-

gen conform de richtlij-

2e keer: opleg-

gen dwang-

som (maxi-

mum € 2.000)

2e keer op-

leggen be-

stuurlijke

boete cate-

2e keer: rap-

port/mutatie

nen na opmaak van

proces-verbaal door

een BOA of de politie.
gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 4.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsing

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang, intrek-van de

ken van dedrank- en

drank- en ho-horecaver-

recavergun-gunning

ning in ver-voor een

band met

schijnbeheer.

periode van

maximaal

tien dagen.

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:, in-

trekken van

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,de drank-

intrekken vanen horeca-

de drank- envergunning

horecavergun-in verband

ning in ver-met schijn-

beheer. band met

schijnbeheer.

Bestuurlijke boete

categorie B. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 24,

tweede lid:

Het geopend

houden van

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing waar-

in kenbaar
een horecalo-

kaliteit door een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

Afdoening via de WED

zal met name wordenwordt ge-een paracom-
toegepast wanneer ditmaakt datmerciële
meerwaarde* heeft.bij volgen-rechtspersoon,
De maximale straf diede overtre-gedurende de
kan worden opgelegdding eentijd dat er alco-
is 6 maanden hechte-

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202029



nis of een geldboete

van de vierde catego-

bestuurlijke

boete volgt.

holhoudende

drank wordt

verstrekt en in rie. Het OM zal vervol-2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie gen conform de richtlij-

nen na opmaak van

die inrichting

geen leidingge- som (maxi-

mum € 2.000)

stuurlijke

boete cate- proces-verbaal door

een BOA of de politie.

vende of bar-

vrijwilliger

aanwezig is.
gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 4.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsing

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor een

maximaal

drie weken

periode van

maximaal

tien dagen.

 5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsing

5e keer: rap-

port/mutatie

stuurs-van de

dwang,drank- en

schorsinghorecaver-

van degunning

drank- en ho-voor een

recavergun-periode van

ning voormaximaal

drie weken. maximaal

drie weken

Bestuurlijke boete

categorie B. Deze

 Na melding:

1e keer: op-

leggen

Na melding:

1e keer: op-

leggen be-

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 24, der-

de lid Drank-

en Horecawet:

Personen jon-

ger dan 16 jaar

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

dwangsom

(maximum

€ 2.000)

stuurlijke

boete cate-

gorie B (I

€ 1.020 en II
dienst laten

doen in een
 € 2.040) enslijterij- of ho-
2. Vanwege de ernst

van de overtreding

schriftelijke

waarschu-

wing.

recalokaliteit

gedurende de

tijd dat daarin

drank wordt

verstrekt.

direct sanctie opleg-

gen2e keer: opleg-

gen nieuwe

2e keer: het

hierboven

2e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 4.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202030



stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

3e keer: opleg-

gen bestuurs-

3e keer:

schorsing

3e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken.

maal tien

dagen.

4e keer: toe-

passen be-

4e keer:

schorsing

4e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voorvoor maxi-

maximaal

drie weken.

maal drie

weken.

5e keer: intrek-

ken vergun-

5e keer: in-

trekken ver-

5e keer: rap-

port/mutatie

ning, feitelijke

sluiting

gunning,

feitelijke

sluiting

1. Bestuurlijke boete

categorie C. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 25, eer-

ste lid Drank-

en Horecawet:

Verbod op de

illegale aanwe-

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

Afdoening via de WED

zal met name worden

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing waar-

in kenbaar

wordt ge-
zigheid van al-

coholhouden-

de drank.  

2. Er is geen onder-

scheid gemaakt in

toegepast wanneer dit

meerwaarde* heeft.

De maximale straf die

maakt dat

bij volgen-

de overtre-

sterke en zwak-alco-

holhoudende drank.

kan worden opgelegd

is 6 maanden hechte-

ding een

bestuurlijke

boete volgt. nis of een geldboete

van de vierde catego-2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: bij

herhaling

2e keer: rap-

port/mutatie rie. Het OM zal vervol-

gen conform de richtlij-som (maxi-

mum € 2.500)

overtreding

opleggen nen na opmaak van

proces-verbaal door

een BOA of de politie.
bestuurlijke

boete cate-

gorie C (I

€ 1.360 of II

€ 2.720)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 5.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202031



4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer: op-

leggen be-

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang (bij-stuurs-

voorbeeld indwang (bij-

beslag ne-voorbeeld

men vanin beslag

drank of slui-nemen van

ten van het

lokaal)

drank of

sluiten van

het lokaal)

5e keer: toe-

passen be-

stuursdwang

5e keer: toe-

passen be-

stuurs-

dwang

5e keer: rap-

port/mutatie

1. Bestuurlijke boete

categorie C. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 25,

tweede lid

Drank- en Ho-

recawet:

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing waar-

in kenbaar
Verbod op het

illegaal nutti- een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

Afdoening via de WED

zal met name wordenwordt ge-gen van alco-
 toegepast wanneer ditmaakt datholhoudende
2. Er is geen onder-

scheid gemaakt in

meerwaarde* heeft.

De maximale straf die

bij volgen-

de overtre-
drank in een

voor het pu-
sterke en zwak-alco-

holhoudende drank.

kan worden opgelegd

is 6 maanden hechte-

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

bliek geopen-

de ruimte.
nis of een geldboete

van de vierde catego-2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: bij

herhaling

2e keer: rap-

port/mutatie rie. Het OM zal vervol-

gen conform de richtlij-som (maxi-

mum € 2.500)

overtreding

opleggen nen na opmaak van

proces-verbaal door

een BOA of de politie.
bestuurlijke

boete cate-

gorie C (I

€ 1.360 of II

€ 2.720)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 5.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer: op-

leggen be-

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang (bij-stuurs-

voorbeeld indwang (bij-

beslag ne-voorbeeld

men vanin beslag

drank of slui-nemen van

ten van het

lokaal)

drank of

sluiten van

het lokaal)

5e keer: toe-

passen be-

stuursdwang

5e keer: toe-

passen be-

stuurs-

dwang

5e keer: rap-

port/mutatie

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202032



1. Bestuurlijke boete

categorie C. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 25, der-

de lid Drank-

en Horecawet:

Aanwezigheid

van alcohol-

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

Afdoening via de WED

zal met name worden

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing waar-

in kenbaar

wordt ge-
houdende

drank in ver-
 toegepast wanneer ditmaakt datvoermiddel
2. Er is geen onder-

scheid gemaakt in

meerwaarde* heeft.

De maximale straf die

bij volgen-

de overtre-
voor het rond-

trekkend uitoe-
sterke en zwak-alco-

holhoudende drank.

kan worden opgelegd

is 6 maanden hechte-

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

fenen van de

kleinhandel.
nis of een geldboete

van de vierde catego-2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: bij

herhaling

2e keer: rap-

port/mutatie rie. Het OM zal vervol-

gen conform de richtlij-som (maxi-

mum € 2.500)

overtreding

opleggen nen na opmaak van

proces-verbaal door

een BOA of de politie.
bestuurlijke

boete cate-
 gorie C (I

€ 1.360 of II

€ 2.720)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 5.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer: op-

leggen be-

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang, (bij-stuurs-

voorbeeld indwang (bij-

beslag ne-voorbeeld

men van

drank)

in beslag

nemen van

drank)

5e keer: toe-

passen be-

stuursdwang

5e keer: toe-

passen be-

stuurs-

dwang

5e keer: rap-

port/mutatie

1. Bestuurlijke boete

categorie B. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 25a,

eerste en

tweede lid j°

artikel 2:34c

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing waar-

in kenbaar
Drank- en Ho-

recaverorde-

ning:

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

Afdoening via de WED

zal met name worden

toegepast wanneer dit

wordt ge-

maakt datVerbod om in

bepaalde in- meerwaarde* heeft.

De maximale straf die

bij volgen-

de overtre-richtingen of
kan worden opgelegdding eenop bepaalde
is 6 maanden hechte-bestuurlijke

boete volgt.
tijden bedrijfs-

matig alcohol

te verstrekken.

nis of een geldboete

van de vierde catego-

rie. Het OM zal vervol-
2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie
gen conform de richtlij-

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202033



nen na opmaak van

proces-verbaal door

een BOA of de politie.

som (maxi-

mum

€ 2.000)

stuurlijke

boete cate-

gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 4.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsing

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voor eenvoor een

periode vanperiode van

maximaal

drie weken.

maximaal

10 dagen.

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsing

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voor eenvoor een

periode vanperiode van

maximaal

drie weken.

maximaal

drie weken.

1. Bestuurlijke boete

categorie B. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 25b,

eerste en

tweede lid j°

artikel 2:34e

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing waar-

in kenbaar
Drank- en Ho-

recaverorde-

ning:

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

Afdoening via de WED

zal met name worden

toegepast wanneer dit

wordt ge-

maakt datHet toelaten

van personen meerwaarde* heeft.

De maximale straf die

bij volgen-

de overtre-tot horecaloka-
kan worden opgelegdding eenliteiten en op
is 6 maanden hechte-bestuurlijke

boete volgt.
terrassen bene-

den de in de

verordening

nis of een geldboete

van de vierde catego-

rie. Het OM zal vervol-
2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatiebepaalde leef-

tijd. gen conform de richtlij-

nen na opmaak van
som (maxi-

mum € 2.000)

stuurlijke

boete cate-
proces-verbaal door

een BOA of de politie.
gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202034



de bestuur-

lijke boete

(tot maximaal

€ 4.000)

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer

schorsing

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voor eenvoor een

periode vanperiode van

maximaal

drie weken.

maximaal

tien dagen.

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsing

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voor eenvoor een

periode vanperiode van

maximaal

drie weken.

maximaal

drie weken.

Bestuurlijke boete

categorie B.

 Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 25c,

eerste en

tweede lid j°

artikel 2:34d

Deze wordt ver-

hoogd wanneer er

meerdere boetes

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing waar-

in kenbaar
Drank- en Ho-

recaverorde-

ning:

binnen een jaar na

de eerste zijn opge-

legd.

wordt ge-

maakt datBedrijfsmatig

of anders dan bij volgen-

de overtre-om niet ver-
ding eenstrekken van
bestuurlijke

boete volgt.
zwak-alcohol-

houdende

drank in of 2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatievanuit detail-

handel anders

dan slijterijen.
som (maxi-

mum € 2.000)

stuurlijke

boete cate-

gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 4.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202035



4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsing

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voor eenvoor een

periode vanperiode van

maximaal

drie weken.

maximaal

tien dagen.

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsing

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voor eenvoor een

periode vanperiode van

maximaal

drie weken.

maximaal

drie weken.

Bestuurlijke boete

categorie B.

 Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 25d,

eerste en

tweede lid j°

artikel 2:34f

Deze wordt ver-

hoogd wanneer er

meerdere boetes

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding
Drank- en Ho-

reca verorde-

ning:

binnen een jaar na

de eerste zijn opge-

legd.

dat de over-

treding di-Bedrijfsmatig

of anders dan rect moet

worden be-om niet ver-
ëindigd. Instrekken van
de waar-alcoholhouden-
schuwingde drank tegen
kenbaareen prijs die
maken datlager is als
bij volgen-60% als de

normale prijs. de overtre-

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie

som (maxi-

mum

stuurlijke

boete cate-

€ 2.000)gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 4.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsing

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsing vandrank- en

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202036



horecaver-

gunning

de drank- en

horecavergun-

voor een ning voor een

periode van periode van

maximaal

tien dagen.

maximaal

drie weken.

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsing

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voor eenvoor een

periode vanperiode van

maximaal

drie weken.

maximaal

drie weken.

1. Bestuurlijke boete

categorie B. Deze

 Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 25d,

eerste en

tweede lid j°

artikel 2:34g

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding
Drank- en Ho-

reca verorde-

ning:

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

 

dat de over-

treding di-Bedrijfsmatig

of anders dan 2. Sluiting alcoholaf-

deling niet mogelijk

rect moet

worden be-om niet ver-
ëindigd. Instrekken van
de waar-alcoholhouden-
schuwingde drank tegen
kenbaareen prijs die
maken datlager is dan
bij volgen-70% van de

normale prijs. de overtre-

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie

som (maxi-

mum € 2.000)

stuurlijke

boete cate-

gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen nieuwe

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

last onderopgenomen

dwangsombedrag van

(tot maximaal

€ 4.000)

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: opleg-

gen bestuurs-

4e keer:

schorsing

4e keer: rap-

port/mutatie

dwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voor eenvoor een

periode vanperiode van

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202037



maximaal

tien dagen.

maximaal

drie weken

5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsing

5e keer: rap-

port/mutatie

stuursdwang,van de

schorsing vandrank- en

de drank- enhorecaver-

horecavergun-gunning

ning voor eenvoor een

periode vanperiode van

maximaal

drie weken

maximaal

drie weken

Bestuurlijke boete

categorie A. Deze

 Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 29, der-

de lid Drank-

en Horecawet:

Vergunning of

aanhangsel

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding

dat de over-
niet in bedrijf

aanwezig heb-

ben. treding di-

rect moet

worden be-

ëindigd. In

de waar-

schuwing

kenbaar

maken dat

bij volgen-

de overtre-

ding een

bestuurlijke

boete volgt

 2e keer: op-

leggen

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie

dwangsomstuurlijke

(maximum

€ 1.250)

boete cate-

gorie A (I

€ 680 en II

€ 1.360)

 3e keer: op-

leggen nieu-

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

we last on-opgenomen

der dwang-bedrag van

som (totde bestuur-

maximaal

€ 4.000)

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

 4e keer: op-

leggen be-

4e keer:

schorsing

4e keer: rap-

port/mutatie

stuurs-van de

dwang,drank- en

schorsinghorecaver-

van degunning

drank- en ho-voor een

recavergun-periode van

ning voormaximaal

één week een periode

van maxi-

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202038



maal twee

weken

 5e keer: toe-

passen be-

5e keer:

schorsing

5e keer: rap-

port/mutatie

stuurs-van de

dwang,drank- en

schorsinghorecaver-

van degunning

drank- en ho-voor een

recavergun-periode van

ning voormaximaal

twee weken een periode

van maxi-

maal twee

weken

1. Bestuurlijke boete

categorie B. Deze

Uitgangspunt is dat

handhaving primair

Na melding:

1e keer:

voornemen

Na melding:

1e keer:

schriftelijke

Na constate-

ring:

1e keer: rap-

port/mutatie

Artikel 35,

tweede lid

Drank- en Ho-

recawet:

wordt verhoogd

wanneer er meerde-

re boetes binnen

zal geschieden door

oplegging van bestuur-

lijke boetes.

tot opleggen

last onder

dwangsom.

waarschu-

wing met

vermelding
Niet naleven

van beperkin- een jaar na de eer-

ste zijn opgelegd.

Afdoening via de WED

zal met name wordendat de over-gen of voor-
 toegepast wanneer dittreding di-schriften van
2. Optioneel: opne-

men in evenemen-

tenbeleid

meerwaarde* heeft.

De maximale straf die

kan worden opgelegd

rect moet

worden be-

ëindigd. In

een onthef-

fing.

is 6 maanden hechte-de waar-

nis of een geldboeteschuwing

van de vierde catego-kenbaar

rie. Het OM zal vervol-maken dat

gen conform de richtlij-bij volgen-

nen na opmaak vande overtre-

proces-verbaal door

een BOA of de politie.

ding een

bestuurlijke

boete volgt.

2e keer: opleg-

gen dwang-

2e keer: op-

leggen be-

2e keer: rap-

port/mutatie

som (maxi-

mum € 2.000)

stuurlijke

boete cate-

gorie B (I

€ 1.020 en II

€ 2.040)

3e keer: opleg-

gen bestuurs-

3e keer: het

hierboven

3e keer: rap-

port/mutatie

dwang, intrek-opgenomen

ken onthef-

fing

bedrag van

de bestuur-

lijke boete

verhoogd

conform het

Besluit be-

stuurlijke

boete

Drank- en

Horecawet

4e keer: toe-

passen be-

stuursdwang

4e keer: ont-

heffing in-

trekken

4e keer: rap-

port/mutatie

Geen bestuurlijke

boete mogelijk

Afdoening via de

WED.

1. Gunnen

herstelperio-

1. Gunnen

herstelperio-

 Artikel 38

Drank- en Ho-

recawet: De maximale straf die

kan worden opgelegd

de en voorne-

men tot wei-

de en voor-

nemen totOvertreding

van het verbod is 6 maanden hechte-

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202039



nis of een geldboete

van de vierde catego-

geren ver-

gunning.

weigeren

vergunning.

om onjuiste of

onvolledige

gegevens te rie. Het OM zal vervol-2. Na herstel-

periode nog

2. Na herstel-

periode nog gen conform de richtlij-

nen na opmaak van

verstrekken ter

zake van een geen volledi-geen volledi-
proces-verbaal door

een BOA of de politie.

aanvraag om

een vergun-
ge en/of juis-

te gegevens

ge en/of juis-

te gegevens
ning of een

ontheffing
ontvangen,

dan vergun-

ontvangen,

dan vergun-

ning of ont-ning of ont-

heffing weige-

ren.

heffing wei-

geren.

1. Geen bestuurlijke

boete mogelijk

Strafrechtelijke hand-

having is de aangewe-

  Na constate-

ring:

Artikel 45

Drank- en Ho-

recawet:  

2. Doorverwijzen

naar Halt kan alleen

zen weg. De sanctie

op overtreding is

maximaal een straf

1e keer: pro-

ces verbaal

Doorsturen

naar bureau

Verbod voor

degene die de

leeftijd van 18 wanneer daar een

project aan ten

met een geldboete uit

de eerste categorie.Halt (zie nootjaar nog niet
grondslag ligt (bij-bij opmerkin-

gen)
heeft bereikt,

op voor het

publiek toegan-

voorbeeld Wakkere

ouders) én dit door

de driehoek is

goedgekeurd.

 Opleggen

gebiedsont-

zegging

2e keer: proces

verbaalkelijke plaat-

sen alcohol-

houdende

drank aanwe-

zig te hebben

of voor con-

sumptie ge-

reed te heb-

ben.

Gemeenteblad 2020 nr. 102521 21 april 202040


